
 Primátor mesta Košice 
 
 

 
Trieda SNP 48/A, 040 11  Košice telefón: 055/6419 112 
IČO: 00691135 www.kosice.sk, sekretariatprimatora@kosice.sk 

 

 
 
 
 
 

  MESTO KOŠICE 

Naše číslo:  MK/A/2025/07490-54 
                             (MK/A/2024/11574) 
V Košiciach:       1. júl 2025 
  

 

 
 

STAVEBNÉ POVOLENIE 
 
 

Mesto Košice ako správny orgán vykonávajúci štátnu správu na úseku pozemných 
komunikácií podľa § 2 písm. a) bod 3. zákona NR SR č. 416/2001 Z. z. o prechode 
niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a na vyššie územné celky v znení 
neskorších predpisov a § 3 ods. 2 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách 
(cestný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „cestný zákon“) a to pôsobnosť 
špeciálneho stavebného úradu pre miestne a účelové cesty podľa § 3a ods. 4 cestného 
zákona, konajúci podľa § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) – 
(ďalej len „špeciálny stavebný úrad“), vydáva rozhodnutie podľa § 46 zákona č. 71/1967 Zb. 
o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny 
poriadok“), ktorým takto  
 

rozhodlo: 
 
podľa § 66 stavebného zákona, § 16 cestného zákona v spojení s § 10 vyhlášky MŽP SR                                             
č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona (ďalej len 
„vyhláška“)  

povoľuje  
 

 
líniovú stavbu „KE, Modernizácia električkových tratí MET v meste Košice, 2. etapa“,  
UČS 16 - Ul. Alejová, úsek trate križ. VSS (mimo) - kruhový objazd Moldavská (mimo), 
  
pozostávajúcich z nasledujúcich stavebných objektov:  
SO 16-07-01 TÚ križ. VSS (mimo) – k.o. Moldavská (mimo), úprava Alejovej ulice; 
SO 16-07-31 TÚ križ. VSS (mimo) – k.o. Moldavská (mimo), úprava chodníkov 
a spevnených plôch;  
SO 16-12-01 TÚ križ. VSS (mimo) – k.o. Moldavská (mimo), stavebné úpravy oporného 
múra pre ukotvenie trakčných podpier  
(ďalej len „stavba“). 
 
Vyplávajúc z predložených dokladov, stavebné objekty stavby sa budú nachádzať  
na pozemkoch: 
SO 16-07-01 TÚ križ. VSS (mimo) – k.o. Moldavská (mimo), úprava Alejovej ulice 
evidovaných v registri KN-C s parcelnými číslami 384/9, 444/47 (KN-E parc. č. 7627/601), 
445/47 (KN-E parc. č. 7627/601), 3496/52, 444/5 (KN-E parc. č. 7627/601), 3496/2 (KN-E 
parc. č. 7627/601), 3496/2 (KN-E parc. č. 7628/1), 3496/52, 3496/6, 3496/18, 3509/7, 


